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Information omkring vinterfodring af heste

Nu er næringsstofindholdet i græsset faldet, og hesteejerne er begyndt at tænke over vinterfodring af deres 
dyr. I den forbindelse er der nogle overvejelser man bør gøre sig, uanset om hesten er opstaldet på rideskole eller 
hjemme. 
 
Overgangen fra græs til vinterfoder bør altid ske gradvist og over en periode, ellers er der risiko for 
sygdom, da hestens tarmflora langsomt skal vænnes til foderet. For at bibeholde en sund tarmflora bør hesten, 
sommer som vinter, optage mindst 1% af legemsvægten i form af stråfoder. Det betyder, at en hest på 500 kg bør 
have mindst 5 kg hø dagligt. 
 
Uanset om man bruger færdigfoder, tilskudsfoder eller en vitamin-/mineralblanding, er det vigtigt at være 
opmærksom på, om hesten er dækket 100 procent ind med næringsstoffer. For at sikre dette er det næsten 
altid nødvendigt med en grundig foderplanberegning. Der findes i dag flere computerprogrammer til 
beregning af foderplaner. Dette giver mulighed for at se flere alternative fodersammensætninger. Behovet for en 
foderplanberegning kan ikke understreges nok.
 
Der er flere problemstillinger at tage hensyn til, da mange hesteejere efterhånden har fokus på grovfoder (hø, wrap, 
lucerne), mens fokus er flyttet væk fra vitaminer og mineraler. En del hesteejere fodrer med et fuldfoder, men da 
de giver meget grovfoder, skærer man ned på mængden af fuldfoder, og derfor er hesten ikke dækket ind 
med vitaminer og mineraler. Her er det vigtigt at huske på, at man kan give Travo som supplerende vitamin- og 
mineraltilskud til fuldfodret.
Udover at Travo kan gives som supplement til fuldfoder kan det også bruges af de hesteejere, der 
bruger f.eks.  grovfoder, roepiller, korn, lucerne, olie osv. På den måde er hesten fuldt dækket ind på 
alle næringsstoffer.  
 
Travo-minerals-serien omfatter: 
 
Travo Sport: 			  Bruges som allround vitamin-/mineralblanding
Travo Performance: 		 Bruges til konkurrence-/avlsheste
Travo Energy: 		  Bruges som depotopfylder efter sygdom, ved tilridning, ved stress, efter 			

    sommergræs eller som hovkur.
 
Man kan læse mere på vores hjemmeside: www.vitfoss.dk 
 
Ved spørgsmål er du velkommen til at kontakte Vitfoss: 

Rikke Schmidt 
Faglig hestefoderansvarlig
rks@vitfoss.dk
3368 5673

NYHED - Travo Winter Lick 15 kg

■ Udviklet til at supplere hestens behov for vitaminer og mineraler om vinteren
■ Indholder alle livsvigtige vitaminer, både makro- og mikromineraler
■ Højt melassindhold sikrer god ædelyst


